
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 796 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V) 

 

Spørgsmål nr. 796:  

”Ministeren bedes kommentere på den faglige diskussion vedrørende testning, jf. ar-

tikel i Politiken 22/3-20: ”Forskere og læger: Vi skal coronateste langt mere for at 

kunne genåbne vores samfund”, herunder om der findes eller ikke findes tilstrække-

ligt med testudstyr i landet til at teste bredere blandt sundhedspersonalet eller sågar 

befolkningen som helhed? 

https://politiken.dk/indland/art7721297/Vi-skal-coronateste-langt-mere-for-at-

kunne-gen%C3%A5bne-vores-samfund” 

 

Svar: 

Det er det klare strategiske mål, at langt flere skal testes for COVID-19. Dette sker på 

baggrund af Sundhedsstyrelsens retningslinje for håndtering af COVID-19 i sundheds-

væsenet og udføres under hensyn til den kapacitet, der er og kan skaffes. Sundheds-

styrelsen konsulterer løbende førende eksperter og bygger hele tiden oven på den 

nuværende retningslinje i takt med, at de får mere viden.  

 

Fra den 23. marts til 30. marts 2020 er der dagligt blevet testet 900-1.750 personer. 

Danske Regioner har 27. marts 2020 meldt ud, at regionernes testkapacitet bliver for-

øget til mere end 5.000 daglige test, og at de med den nuværende lagerbeholdning 

kan sikre denne kapacitet i 14 dage. Der er således kapacitet til, at mange flere kan 

testes.  
 

Derudover arbejdes der også intensivt på øge testkapaciteten i samarbejde med både 

private og offentlige aktører. Der er etableret en national testkapacitetsgruppe (Task 

Force Diagnostik) nedsat af Danske Regioner, som har til opgave at sørge for, at der 

sker en fælles koordinering af afprøvning af nye metoder, indkøb af diverse mangel-

varer og nyt udstyr m.m. i sundhedsvæsenet.  

 

Der arbejdes også på at forfølge et spor med henblik på at gennemføre et bredt fun-

deret testsystem i samarbejde med offentlige og private aktører.  
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